



TALOUDENHALLINNAN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS

Aika	Perjantai 10.2.2017 klo 13.02–14.48
Paikka	Eteläesplanadi 4, Auditorio
Läsnä	<p>Pekka Timonen, TEM (pj.) Antila Elina, Vakuutus- ja rahoitusneuvonta Asikainen Katja, Suomen Lukiolaisten Liitto Backman-Grönqvist Minna, Takuu-Säätiö Elonen Ossi, Suomen Perimistoimistojen Liitto ry Hallia Antti, SAMOK Jauro Aki, Talous- ja velkaneuvonta Tampereen kaupunki Jerkku Teija, Marttaliitto ry Kaihari Kristina, Opetushallitus Kolta-Sarkanen Eeva-Liisa, TEM Peltonen Timo, Finanssivalvonta Saarela Tiina, kirkkohallitus Turunen Marjatta, KKV Helesuo Sanna, KKV (siht.) Juvonen Satu, TEM (siht.)</p> <p>Asiantuntijat Leskinen Jari, Yritys-Suomi Numminen Turo, Nuori yrittäjyys ry Tenhunen-Ruotsalainen, Talouden tiedotustoimisto TAT ry</p>

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02 ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi.

2 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (18.3.2016) pöytäkirja.

4 Ajankohtaiset asiat

Puheenjohtaja informoi neuvottelukuntaa jäsenmuutoksista. Sosiaalipoliittinen asiantuntija Laura Kyntölän tilalle on nimitetty 3.2.2017 sosiaalipoliittinen asiantuntija Eero Kivinen.

Neuvottelukunnan jäsentahot kertoivat ajankohtaisista taloudenhallintaan liittyvistä toimistaan:

- KKV:
Opettajille on jaettu informaatiota uusista maksamisen tavoista.
- Fine:
Yhteistyöhanke ”Talousguru” historian ja yhteiskuntaopin opettajien liiton kanssa. Hankkeessa on mukana 128 lukiota. Kisan loppukilpailu on maaliskuussa. Tubetus – kilpailu oman rahankäytöstä on meillä ja siihen voivat osallistua 15 vuotta täyttäneet nuoret. Edunvalvontaopas ikäihmisille on ilmestynyt.

Puheenjohtaja kertoi, että talous- ja velkaneuvonnan tulevaisuus on edelleen auki. Talous- ja velkaneuvonta siirretään maakuntiin tai oikeusministeriön hallinnonalalle oikeusaputoimistojen yhteyteen. Ensisijainen malli olisi oikeusaputoimistoihin, mutta lisärahoituksen tarve on ratkaisematta.

5 Nuori Yrittäjyys ry vaikuttamassa lasten ja nuorten taloustaitoihin

Turo Numminen esitteli Nuori Yrittäjyys ry:n toimintaa ja vaikuttamista lasten ja nuorten taloustaitoihin. Nuori Yrittäjyys ry on tuottanut materiaalia nuorten taloudenhallintaan ja uranvalintaan. Zaldo -verkkopalvelu uusia huhtikuussa ja se yhdistyy syksyllä pikkuyrittäjien kanssa. Yrittäjyyteen halutaan kannustaa jo alakouluissa ja opettajilla on tärkeä rooli tuoda yrittäjyystoimintaa esille osana normaaleja kouluopintoja. Esityksen diat ovat liitteenä.

Esityksen jälkeen käydyssä keskustelussa tuli ilmi mm. seuraavia asioita:

- Asiat ovat kehittyneet ja laajentuneet vuosien saatossa, mutta miten saataisiin nuorille luottamusta yrittäjyyteen.
- Proagrialla on ohjelma, jossa kootaan ryhmä syrjäytymisvaarassa olevia nuoria. Heille yritetään löytää työtä, kuten esimerkiksi oman asuinalueen puiston kunnostus. Ohjelman ideana on, että nuoret saisivat itse valita omat yhteistyökumppaninsa ja oppisivat ideoimaan sekä budjetoimaan. Ohjelmassa mukana on myös Marttaliitto ry ja Taito ry.
- Todettiin, että Zaldo on kohdennettu nuorille, joten on hyvä että 4-6 luokkalaisilla on oma Mini Zaldo.
- Uudet yhteiskuntaopin kirjat ovat ensimmäistä vuotta käytössä. Ne pitäisi saada yhdistettyä erilaisiin käytännön tilanteisiin ja sitä kautta luoda intoa yrittäjyyteen.

6 Rohkeiden ja osaavien nuorten Suomi – TAT:n toimintaa käytännössä

Johtaja Liisa Tenhunen-Ruotsalainen, Taloudellinen tiedotustoimisto TAT Ry:stä esitteli toimiston toimintaa ja aineistoa liittyen erityisesti taloudenhallintaan.

TAT on palkannut toimistolleen elokuusta lähtien tubettajan, joka puhuu nuorille ja nuoren elämään liittyviä asioita verkossa. Myös virtuaaliyrittävien vierailut ovat yleistyneet. Työelämätaidoista on olemassa 8 kurssia. Kurssien tavoitteena on saada tukea opiskeluun yhteistyökumppaneilta sekä saada niiden käymisestä lisäpisteitä jatko-opiskeluihin. Vastuullinen kesäduuni kampanjassa on mukana vajaa 300 yritystä ja 60 000 kesätyöpaikkaa on luvassa. Esityksen diat ovat liitteenä. Esityksen jälkeen käytiin keskustelua mm. kurssien suorittamisesta.

7 Ongelmia yrityksen taloudessa – Talousapu neuvoo

Jari Leskinen kertoi Yritys-Suomen Talousapu neuvontapalvelusta. Neuvontapalvelun tavoitteena on neuvoa pk-yrityksiä. Yritykset ottavat yleensä liian myöhään yhteyttä, jolloin ei enää pystytä välttämättä auttamaan. Neuvoja arvioi, ohjaa ja antaa ensiarvion kannattavuudesta. Ensimmäinen syy soitolle on työn tai myynnin merkittävä vähentyminen. Riskialttiita yrityksiä on Suomessa noin 100 000. Pk-yritys barometrin pohjalta on käynyt ilmi, että 16 % yrityksistä on maksuvaikeuksia. Neuvontapalveluun ei sisälly henkilökohtaisia tapaamisia, jotka olisi joissain tapauksissa tarpeellisia. Esityksen diat ovat liitteenä.

Esityksen jälkeen käytiin keskustelua seuraavista aiheista:

- Ammattilypeys voi olla syynä siihen, että neuvojiin otetaan liian myöhään yhteyttä.
- Neuvontaan soittavien yrittäjien taloudenosaaminen on heikolla tasolla, vaikka osa on käynyt yrittäjyyskursseja. Kirjanpitäjä hoitaa yleensä yrityksen tilinpäätöksen ja taseen.
- Suomessa on olemassa paljon yrittäjyyskeskuksia, joissa innostetaan yrittäjyyteen, mutta ei tueta taloudenhallinnassa. Yksi ratkaisu tähän voisi olla, että yrittäjät itse tekisivät omat liiketoimintasuunnitelmat alusta lähtien.

8 Talous- ja velkaneuvojan pätevyyden saavuttamiseksi tarjolla oleva kurssit

Sanna Helesuo kertoi, että talous- ja velkaneuvojan pätevyyden saavuttamiseen tähtäviä kursseja ei järjestetä. Mira Eklundin selvitti viime kesänä tekemässään selvityksessä, että mukana oli 14 yliopistoa ja 27 ammattikorkeakoulua. Selvitys on pöytäkirjan liitteenä.

9 Taloudenhallinnan opetus ammatillisissa oppilaitoksissa ja korkeakouluissa

Sanna Helesuo kertoi, että Avoin yliopisto sekä Haaga-Helia järjestävät muutamia kursseja. Kymmenen vuotta sitten oli tarjolla enemmän kursseja yliopistoissa ja ammattikorkeakouluissa. Yhteenvedon keskustelusta puheenjohtaja totesi, että näille kursseille olisi enemmän tarvetta ja kysyntää. Todettiin, että Helsingin yliopiston täydennyskoulutuskeskus Palmenia järjesti kolme kertaa talous- ja velkaneuvontaan liittyvää koulutuskokonaisuutta, mutta se on loppunut.

10 Muut asiat

Puheenjohtaja esitteli uuden avustajan Satu Juvosen.

11 Seuraava kokous

Sovittiin, että seuraava neuvottelukunnan kokous järjestetään ennen kesää. Ideoita seuraavaa kokousta varten voi lähettää sähköpostilla.

12 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti kokouksen osanottajia ja päätti kokouksen klo 14.48.



Pekka Timonen
Puheenjohtaja



Satu Juvonen
sihteeri